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Lunds universitet har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad 

remiss. 

 

Lunds universitet välkomnar att lagförslaget syftar till att minska 

detaljstyrningen och att förenklingsprinciperna från Horisont Europa 

kommer att tillämpas också inom Euratom. Den omfattande byråkratin 

och de administrativa bördorna utgör fortsatt ett hinder för forskare att 

engagera sig i europeiska finansieringsprogram, särskilt för nya 

aktörer och mindre forskningsgrupper. Åtgärder som bidrar till att 

förenkla och effektivisera ansöknings- och hanteringsprocesserna är 

därför särskilt angelägna och välkomnas. 

 

Lunds universitet har även tagit fram ett yttrande över EU:s 

ramprogram för forskning och innovation, Horisont Europa 2028-

2034 (Dnr V 2025/1936), vilket föreslås få en tät koppling till 

Euratom. En allmän princip från detta yttrandet är värd att lyfta också 

här: Lunds universitet välkomnar satsningar på att öka Europas 

konkurrenskraft och anser att programmens politiska inriktning bör 

styras av långsiktig sådan och inte drivas av kortsiktiga ekonomiska 

vinster. En bred bas av världsledande forskning är nödvändig för 

Europas långsiktiga konkurrenskraft och investeringar i excellent 
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forskning är bevisat ett av de mest framgångsrika sätten att mobilisera 

forskarnas kreativitet till världsledande forskning. 

 

Lunds universitet lämnar följande kommentarer på lagförslaget. 

• Lunds universitet välkomnar att Euratom tillämpar de 

förenklingar som införs i Horisont Europa, särskilt kortare 

arbetsprogram, öppna utlysningar som standard, förenklade 

finansieringsmekanismer och ökad användning av 

klumpsummemodellen för finansiering. Lunds universitet 

anser också att det är viktigt att utvärderingsprocesserna 

anpassas till ett system med fler öppna utlysningar, då dessa 

ställer krav på fler och bredare kompetenser hos utvärderare. 

• Lunds universitet är i princip positivt till användningen av 

klumpsummemodellen, men ansökningsfasen behöver 

förenklas. Kraven kopplade till granskning måste tydliggöras. 

• Lunds universitet är tveksamt till mervärdet av att ta bort 

distinktionen mellan forsknings- och innovationsåtgärder 

(RIA) och innovationsåtgärder (IA). Det kommer alltjämt att 

krävas en detaljerad beskrivning av vilka typer av aktiviteter 

som kan finansieras med dessa två olika instrument. 

 

Beslut 

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad vicerektor i 

närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av 

representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning 

av forskningshandläggare John Phillips, Forskningsservice. 

Kristina Eneroth 
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